
 

  Pagina 1 di 4                                                                                                       
  

 

 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
ex artt. 5-6 L. 7.08.90 n.241 

 

 
 

F.to Il Segretario 
a.s. Dott.ssa BELMONTE Francesca 

 

Verifica e registrazione contabile 
 

Esercizio anno 2021-2022 
 

Cap. ______ Impegno n.________Importo _______ 
 

F.to Il Tesoriere 
a.s. Dott.ssa SIMONE Daniela 

 

PARERI ED ESPRESSIONE DI VOTO DEI CONSIGLIERI PRESENTI 

Consigliere Sezione Presente Assente 
ESPRESSIONE DI VOTO 

e Annotazioni 
ROSINA Barbara Presidente A X  F 
ATTINÀ Antonino Vicepresidente A X  F 
BELMONTE Francesca  Segretario B X  F 
SIMONE Daniela  Tesoriere A X  F 
ANZILLOTTI Sabrina Consigliere A X  F 
BIRAGHI Chiara Consigliere B X  F 
BOAGLIO Luana Consigliere B  X  
BRAMANTE Giovanna Consigliere B X  F 
DE MICHELIS Alberto Consigliere B  X  
FORNERO Ezio Consigliere B X  F 
LONGOBARDI C. Francesca Consigliere B  X  
PASSANANTE Tommasa Consigliere A X  F 
SPRIANO Cinzia Consigliere A X  F 
VAIO Paola Consigliere A  X  
VEGLIA Anna Maria  Consigliere A X  F 

 (F = favorevole C= contrario A = astenuto NPV= non partecipante al voto NAV= non avente diritto) 
 
A SEGUITO DELLA VOTAZIONE AVVENUTA 
CON VOTO [x] PALESE [] SEGRETO, AVENTE AVUTO IL SEGUENTE ESITO, SINTETICAMENTE RIPORTATO 
 

PRESENTI 11 AVENTI DIRITTO 11 NON PARTECIPANTI 0 
FAVOREVOLI 11 ASTENUTI 0 CONTRARI 0 

 

 

Pubblicazione - Esecuzione dell’atto 
Il presente atto è pubblicato sul sito informatico dell’Ente dal: 18 novembre 2020 
 
e diviene eseguibile dal giorno: 14 novembre 2020 
 

Procedimento a cura dell’Ufficio di Segreteria 
 

F.to Il Presidente 
a.s. Dott.ssa ROSINA Barbara 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
 

 
DELIBERAZIONE N. 1053 del   14 Novembre 2020     rif. Verbale n. 14 

 
OGGETTO: Affidamento servizio Broker, servizio di consulenza contabile, servizio assistenza 
hardware, software, gestione sito istituzionale – anni 2021-2022 



 

  Pagina 2 di 4                                                                                                       
  

 

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine Assistenti Sociali del Piemonte, riunitosi in modalità telematica, nella seduta 
del 14 novembre 2020: 
 
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n.84 “Ordinamento della professione di assistente sociale e istituzione dell'albo 
professionale”; 
 
VISTO il D.M. 11 ottobre 1994, n. 615; “Regolamento recante norme relative all'istituzione delle sedi regionali 
o interregionali dell'Ordine e del Consiglio nazionale degli assistenti sociali, ai procedimenti elettorali e alla 
iscrizione e cancellazione dall'albo professionale”; 
 
VISTO il proprio vigente Regolamento interno Delibera n.134 del 5.08.2015; 
 
VISTO il proprio Regolamento di Amministrazione e Contabilità-RAC Delibera n. 200 del 6 novembre 2017; 
 
VISTA la Delibera n. 193 del 29 giugno 2018 presa d’atto “Manuale delle Procedure dei Consigli regionali”; 
 
PRESO ATTO della presenza in collegamento telematico dei Consiglieri in seguito all’Emergenza da Covid-19; 
 
RICHIAMATA la Delibera n. 1023 approvata nella seduta del 3 ottobre 2020. con la quale il Consiglio ha 
approvato l’elenco dei servizi da mettere a bando attraverso manifestazione di interesse delegando l’Ufficio di 
Presidenza a svolgere tutti gli atti necessari; 
 
RICHIAMATA la determina n. 33 del 26 ottobre c.a. di pubblicazione degli avvisi di manifestazione di interessi 
per i servizi individuati con la citata delibera; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 1049 del 14 novembre 2020 di approvazione del bilancio preventivo 
esercizio finanziario 2021 
 
PRESO ATTO che con determina presidenziale n. 34 del 13 novembre c.a è stata nominata la commissione di 
valutazione delle candidature pervenute a seguito della pubblicazione   delle manifestazioni di interesse; 
 
DATO ATTO che, come da verbale agli atti,  la commissione si è riunita in data 13 novembre 2020 per avviare  
le procedure di analisi delle istanze pervenute e che nella prima seduta ha completato la valutazione delle 
candidature per i seguenti servizi: 

• broker assicurativo - 6 (sei) domande; 
• consulenza contabile - 5 (cinque) domande; 
• assistenza e gestione hardware, software e sito istituzionale - 1 (uno) domanda  

 
RILEVATO che la commissione ha redatto una graduatoria per ciascun servizio in base ai punteggi attribuiti ai 
requisiti richiesti; 
 
PRESO ATTO che delle citate graduatorie, allegato A  parte integrante e sostanziale del presente atto, risultano 
vincitori: 

• per il servizio di Broker assicurativo la Società GBSAPRI S.p.A; 
• per il servizio d consulenza contabile lo Studio Professionale Moine-Branca   al costo biennale, 

comprensivo di cassa al 4% e IVA al 22% ,  di  euro 12.180,48 (dodicimilacentoottantamila/48); 
• per il servizio di assistenza e gestione hardware, software e sito istituzionale la Società Mediares S.c. al 

costo biennale di euro 2684,00 (duemilaseicentoottantaquattro/00) comprensivo di IVA.  
 
 

 
 
 



 

  Pagina 3 di 4                                                                                                       
  

 

 
 
 
 
Udito il parere del Tesoriere; 

 
 

DELIBERA 
 

- di approvare le graduatorie, allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto, e per l’effetto di: 
 

- affidare per il biennio 2021-2022 il servizio di Broker assicurativo alla Società GBSAPRI S.p.A.; 
 

- di affidare per il biennio 2021-2022 il servizio di consulenza  contabile allo Studio Professionale Moine-
Branca al costo di    euro  12.180,48 (dodicimilacentoottantamila/48) comprensivo di cassa al 4% e IVA al 
22%; 
 

- di impegnare  euro 6.090,24 (seimilanovanta/24) sul bilancio di previsione 2021 Cap 10305 che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 
 

- di prevedere la somma di euro 6.090,24 (seimilanovanta/24) sul bilancio preventivo 2022; 
 

- di affidare il servizio di assistenza e gestione hardware, software e sito istituzionale alla Società Mediares S.c. 
al costo biennale di euro 2.684,00 (duemilaseicentoottantaquattro/00) comprensivo di IVA; 
 

- di impegnare  euro 1.342,00 (milltetrecentoquarantadue/00) sul bilancio di previsione 2021 Cap 10406 che 
presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 
- di prevedere la somma di euro 1.342,00 (milltetrecentoquarantadue/00) sul bilancio preventivo 2022; 

 
- di dichiarare con votazione separata, il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di poter 

procedere tempestivamente all'affidamento dei servizi per non creare pregiudizio al regolare funzionamento 
dell'Ordine; 

 

- di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dall’art. 26 del D.lgs. 
n. 33 del 14.03.2013, verranno pubblicate sul sito web istituzionale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Trasparenza”. 

 
Il presente atto deliberativo, comprensivo dell’allegato, è costituito di n.4 (quattro) pagine.  
 
 
   

F.to Il Presidente 
a.s. Dott.ssa ROSINA Barbara 

 
    
 
 
  
 
    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 
 
 
 



 

  Pagina 4 di 4                                                                                                       
  

 

 
 
 
 

ALLEGATO A 
 
 

    Graduatoria servizio Broker assicurativo 
 

 CANDIDATO/A PUNTEGGIO 
   
1 SOCIETÀ GBSAPRI S.p.A. 100 
2  SOCIETÀ ASSITECA S.p.A. 90 
3 SOCIETÀ BROKER INSIEME S.r.l. 80 
4 SOCIETÀ MOMA BROKER S.r.l.  70 
5 A&C BROKER S.r.l. 70 
6 ALTA BROKER &PARTNERS  S.r.l.  40 

 
 
 
 

     Graduatoria servizio consulenza contabile 
 

 CANDIDATO/A PUNTEGGIO  
CV-ATTIVITÀ E  
PRESTAZIONI 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

     
1 STUDIO PROFESSIONALE 

MOINE-BRANCA 
26 65,62 91,6 

2 Maria Carmela CERAVOLO 16 70 86 
3 Donato MADARO 20 65,55 85,5 
4 Giuseppe PAONESSA 16 64,28 80,2 
5 Silvia BONINI 20 43,75 63,7 

 
 
 


